
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 3. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 9. 11. 2022

47/3/RM/2022 Určení ověřovatelů zápisu ze 3. schůze rady města ze dne 9. 11. 2022

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu ze 3. schůze rady města ze dne 9. 11. 2022 MUDr. Libora Beneše a MUDr. Petra
Judu

48/3/RM/2022 Schválení programu 3. schůze rady města konané dne 9. 11. 2022

I. Rada města schvaluje
program 3. schůze rady města ze dne 9. 11. 2022:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu ze 3. schůze rady města ze dne 9

11. 2022
3. Schválení programu 3. schůze rady města konané dne 9. 11.

2022
4. Připomínky k zápisu z 2. zasedání rady města
5. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní- osazení

nadzemního hydrantu pro X Park Velké Meziříčí
6. Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemků

města p. č. 5708/4, 6274, k. u. Velké Meziříčí
7. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku pare. č.

2800, úl. U Vody
8. Výpověď nájmu bytu na adrese Čermákova 1926/2
9. Prodloužení nájemních smluv na byty
10. Přidělení bytu v DPS na ulici Strmá 1050/2, 594 Ol Velké

Meziříčí

11. Rozpočtové opatření - konvektomat a příslušenství do školní
jídelny ZS a MS Lhotky

12. Rozpočtové opatření - společenský večer k 17. listopadu
13. Rozpočtové opatření - Technické služby VM
14. Přehled stavu vybraných pohledávek z výkonu přenesené

působnosti města k 30. 9. 2022
15. Zapojení transferů do rozpočtu města
16. Souhlas zřizovatele

17. NAŘÍZENÍ MĚSTA VELKÉ MEZIŘÍČÍ
18. Výsledek hospodaření společnosti Technické služby VM

s. r. o. za 3 Q. roku 2022
19. Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s. r. o. Velké Meziříčí za

III. čtvrtletí 2022
20. ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ
21. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc

říjen 2022
22. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.

Velké Meziříčí za měsíc říjen 2022
23. Souhlas s užitím znaku
24. Různé
25. Závěr



49/3/RM/2022 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní - osazení nadzemního
hydrantu pro X Park Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na stavbu „S010 - Osazení nadzemního hydrantu"
vybudované na pozemku města p. č. 5280/13, 5280/20, 5280/18 a 5280/17, obec a k. u. Velké
Meziříčí, se společností Traxial - chromé s. r. o. se sídlem Junamannova 750/34, 110 00 Praha l -
Nové Město, IC: 09138391, zastoupené a to za kupní cenu
200 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit k podpisu smlouvu o smlouvě budoucí kupní.
Termín: 30. 12. 2022

50/3/RM/2022 Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemků města p.
5708/4/ 6274, k. u. Velké Meziříčí

C.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, k tiii pozemků města p. č. 5708/4, 6274, k. u.
Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN na Pozemku a za
účelem jejího provozování, jejímž obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční
soustavu a právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny,
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.
Právo věcného břemene je zřízeno jako časově neomezené a zaniká v případech stanovených
zákonem, za jednorázovou náhradu ve výši 20.000 Kč plus platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 30. l. 2023

51/3/RM/2022 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku pare. č. 2800, úl. U
Vody

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouw m i prána "ímatelem městem Velké Meziříčí a nájemcem

na část o výměře 11 m2 z pozemku pare.
č. 2800, k. u. Velké Meziříčí, za účelem užívání jako zahrádka, za těchto podmínek: nájemní poměr
na dobu neurčitou s možností ukončení dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv
smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou za roční nájemné ve výši 5
Kč/m2 se splatností do 31. 3. kalendářního roku. Celkové roční nájemné činí 55 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit nájemní smlouvu k podpisu.
Termín: 13. l. 2023



52/3/RM/2022 Výpověď nájmu bytu na adrese Čermákova 1926/2

I. Rada města schvalu'e

vypovědět nájem na adrese Čermákova 1926/2 ve
Velkém Meziříčí bez výpovědní doby dle §2291 zákona č. 89/2012, občanský zákoník.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. vypovědět nájem bytu Čermákova 1926/2

Termín: 30. 11. 2022

53/3/RM/2022 Prodloužení nájemních smluv na byty

I. Rada města souhlasí

s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré
dluhy vůči městu Velké Meziříčí:

• byt na adrese Čermákova 1926/2 ve Velkém Meziříčí s
do 30. 11. 2023,

• byt na adrese Čermákova 1927/4 ve Velkém Meziříčí s
do 30. 11. 2023,

• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky.

Ostatní ujednání smluv zůstanou beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. oři ravit k podpisu dodatky na bvty na adrese Čermákova 1926/2
), Čermákova 1927/4 , Čermákova 2066/57 ).

Termín: 31. 12. 2022

54/3/RM/2022 Přidělení bytu v DPS na ulici Strmá 1050/2, 594 Ol Velké Meziříčí.

I. Rada města ruší

usnesení č. 27/1/RM/2022 ze dne 26. 10. 2022.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. sdělit usnesení ředitelce Mgr. Janě Nachtigalové.
Termín: 14. 11. 2022

55/3/RM/2022 Rozpočtové opatření - konvektomat a příslušenství do školní jídelny ZŠ a
MS Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 200 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdélen[: 200 tis. Kč - § 3111 pořízení konvektomatu a příslušenství do školní jídelny při mateřské
škole v ZS a MS Lhotky



II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 11. 2022

56/3/RM/2022 Rozpočtové opatření - společenský večer k 17. listopadu

I. Rada města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 35 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 35 000,- Kč - § 3392 zajištění společenského večera k výročí 17. listopadu

II. Rada města ukládá

l. Jitce Šíma nd love

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 11. 2022

57/3/RM/2022 Rozpočtové opatření - Technické služby VM

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 500 tis. Kč - § 2212 silnice - práce provedené Technickými službami VM ORG 80
Rozdělení: 400 tis. Kč - § 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - práce provedené Technickými
službami VM ORG 80

100 tis. Kč -§ 3631 veřejné osvětlení - práce provedené Technickými službami VM
ORG80
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 11. 2022

58/3/RM/2022 Přehled stavu vybraných pohledávek z výkonu přenesené působnosti
města k 30. 9. 2022

I. Rada města bere na vědomí

stav vybraných pohledávek z výkonu přenesené působnosti města k 30. 9. 2022.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předat usnesení rady JUDr. Javůrkové.

Termín: 18. 11. 2022

59/3/RM/2022 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci říjnu a listopadu 2022 do
rozpočtu města Velké Meziříčí.



II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí.
Termín: 30. 11. 2022

60/3/RM/2022 Souhlas zřizovatele

I. Rada města souhlasí
od l. 2. 2023 s realizací projektu MS Velké Meziříčí 002 v rámci výzvy č. 02_22_002 (ŠABLONY PRO
MS A ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský).
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 30. 11. 2022

61/3/RM/2022 NAŘÍZENÍ MĚSTA VELKÉ MEZIŘÍČÍ

I. Rada města vydává
nařízení města Velké Meziříčí, o záměru zadat zpracování změny (doplnění) lesních hospodářských
osnov pro území Lesního hospodářského celku Jihlava v zařizovacím obvodu Velké Meziříčí pro
katastrální území Blízkov.
II, Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Zacharovi

1. 1. zajistit zveřejnění a zpřístupnění vydaného nařízení zákonem upravenou formou
Termín: 15. 11. 2022

62/3/RM/2022 Výsledek hospodaření společnosti Technické služby VM s. r.o.za 3 Q. roku
2022

I. Rada města na vědomí

výsledek hospodaření společnosti Technické služby VM s. r.o. za 3 Q. roku 2022

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi

1. 1. Zaslat výsledek hospodaření dozorčí radě.
Termín: 30. 11. 2022

63/3/RM/2022 Výsledek hospodaření JUPITER dubu, s.r.o. Velké Meziříčí za III. čtvrtletí
2022

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s.r.o. Velké Meziříčí
bere na vědomí výsledek hospodaření společnosti JUPFTER dub, s. r.o. Velké Meziříčí za III.
ávrtletí roku 2022
II. Rada města ukládá



l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti JUPFTER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
Termín: 18. 11. 2022

64/3/RM/2022 ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ

I. Rada města schvaluje
akci ADVENTNÍ NÁMĚSTÍ v období 26. 11. 2022 - l. l. 2023 dle návrhu jednatele JUPFTER dubu,
s. r.o. Velké Meziříčí

II. Rada města schvaluje
na dobu konání akce ADVENTNÍ NAMÉSTI bezplatné užívání 37 parkovacích míst na Náměstí pro
provozovatele stánků (umístěny za stánky), pro přístupovou část ke kluzišti a pro ostatní zajištění
trhu a to v souladu s či. 5 Ceníku vydaného dle Nařízení města VM či. 1/2021, o placeném stání
silničních motorových vozidel na určených úsecích místních komunikací ve vymezené oblasti města
Velké Meziříčí

III. Rada města schvaluje
s využitím shora citovaného Nařízení města VM 1/2021 vyblokování parkovacích míst pro přípravu a
stavbu kluziště a stánků:
- kluziště - 3 parkovací místa - 21. 11. - 23. 11. 2022 - horní část parkoviště naproti Obecníku -
zabezpečuje Ing. Michal Hořínek
- stánky - 14. 11. 2022 - stavbu zajišťují TSVM s. r.o., Ing. Jaroslav Mynář
vymezení 4 parkovacích míst proti papírnictví, 4 parkovací místa proti KB

IV. Rada města schvaluje
uzavření Náměstí v souvislosti s akcí ADVENTNÍ NAMÉSTI takto:

- 27. 11. 2022 - spodní část Náměstí od 06 hod - stavba pódia
- 27. 11. 2022 - celé Náměstí od 16 hod - 21 hod - Adventní světýlka - rozsvícení vánočního stromu
V. Rada města ukládá

l. Mgr. Milanu Dufkovi

1. 1. organizačně zastřešit a zabezpečit akci ADVENTNÍ NAMÉSTI

VI. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi

1. 1. zajistit umístění stánků dle daného harmonogramu

Vil. Rada města ukládá

Termín: l. l. 2023

Termín: 14. 11. 2022

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. pověřit Ing. Michala Hořínka přípravou a organizačním zabezpečením provozu kluziště s
umělou plochou

Termín: 11. 11. 2022
Vlil. Rada města ukládá

l. Janu Klikarovi

1. 1. poskytnout součinnost při zajištění vymezení parkovacích míst a uzavření náměstí
Termín: 21. 11. 2022

65/3/RM/2022 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r.o, za měsíc říjen 2022



66/3/RM/2022 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké Meziříčí
za měsíc říjen 2022

67/3/RM/2022 Souhlas s užitím znaku

I. Rada města souhlasí
s užitím znaku města na cyklistické dresy v rámci akce CfK.LO CUP KRIZANOV .
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 30. 11. 2022


